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1. KANUN’UN GETĠRDĠĞĠ KOLAYLIKLAR NELERDĠR?  
 

 

1. Tahsilatın Hızlandırılmasına (Ödemelerin KolaylaĢtırılmasına) ĠliĢkin Hükümler  
 

- Kesinleşmiş alacakların ödenmesini kolaylaştırıcı hükümler.  

- Kesinleşmemiş veya dava safhasında bulunan amme alacaklarının ödenmesini kolaylaştırıcı 

hükümler.  

- İnceleme ve tarhiyat safhasında bulunan vergilerin ödenmesini kolaylaştırıcı hükümler.  

 

2. Matrah ve Vergi Artırımına ĠliĢkin Hükümler  
 

- Gelir ve kurumlar vergisinde matrah artırımı.  

- Katma değer vergisinde artırım.  

- Gelir (stopaj) ve kurumlar (stopaj) vergisinde artırım.  

 

3. Stok Beyanı ve Bilanço Düzeltilmesine ĠliĢkin Hükümler 

  

- İşletmede mevcut olduğu halde kayıtlarda yer almayan emtia, makine, teçhizat ve demirbaş 

hesaplarının düzeltilmesine ilişkin hükümler.  

- Kayıtlarda yer aldığı halde işletmede bulunmayan emtia, kasa mevcudu ve ortaklardan alacaklar 

hesaplarının düzeltilmesine ilişkin hükümler.  

 

4. SGK’ya Bağlı Tahsil Dairelerince Takip Edilen Alacaklara Ġliġkin Hükümler  
 

- Kesinleşmiş Sosyal Güvenlik Kurumu alacaklarının ödenmesini kolaylaştırıcı hükümler.  

- Dava safhasında bulunan veya dava açma süresi sona ermemiş idari para cezalarının ödenmesini 

kolaylaştırıcı hükümler.  

- Ön değerlendirme, araştırma veya tespit aşamasında olan eksik işçilik prim tutarlarının 

ödenmesini kolaylaştırıcı hükümler.  

- Sosyal güvenlik borç yapılandırma anlaşmalarının ihyasına ilişkin hükümler.  

- Sigortalılık süreleri durdurulanların ihya prim borçlarına ilişkin hükümler.  

 

 

 

2. KANUN KAPSAMINA HANGĠ ALACAKLAR GĠRĠYOR?  
 

Kanun kapsamına giren alacaklar; 31.12.2010 tarihinden (bu tarih dahil) önce tahakkuk eden ve 

kesinleşen alacakları kapsıyor. Söz konusu tarih sosyal güvenlik kurumu alacakları için 2010 

Kasım ve önceki aylar için geçerli.   
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HANGĠ YASA, HANGĠ ALACAĞI DÜZENLĠYOR?  

Ġlgili Kanun  Kapsama Giren Alacaklar  

213 Sayılı Vergi Usul Kanunu  Vergi Vergi Aslına Bağlı Vergi Cezaları 

Gecikme Faizleri Gecikme Zamları  

                                                                        Vergi Aslına Bağlı Olmayan Vergi Cezaları  

1111 Sayılı Askerlik Kanunu    

5539 Sayılı Karayolları Genel 

 Müdürlüğü Kuruluş ve Görevleri 

 Hakkında Kanun  

2839 Sayılı Milletvekili Seçimi Kanunu  

2918 Sayılı Karayolları Trafik Kanunu  

2972 Sayılı Mahalli İdareler ile Mahalle  

Muhtarlıkları ve İhtiyar Heyetleri  

Seçimi Hakkında Kanun                                              İdari Para Cezaları 

3376 Sayılı Anayasa Değişikliklerinin 

 Halkoyuna Sunulması Hakkında Kanun  

4925 Sayılı Karayolu Taşıma Kanunu  

5490 Sayılı Nüfus Hizmetleri Kanunu  

6001 Sayılı Karayolları Genel 

 Müdürlüğünün Teşkilat ve Görevleri 

 Hakkında Kanun  

6183 Sayılı AATUHK  Devlet Hissesi ve Devlet Hakkı, Şeker Fiyat 

Farkı, Akaryakıt Fiyat İstikrar Payı ve 

Akaryakıt Fiyat Farkı, Devlet Hakkı ve Özel 

İdare Payı ile Madencilik Fonu, Kılavuzluk 

ve Römorkörcülük Hizmet Payı, Adli ve İdari 

Para Cezaları Hariç Olmak Üzere Asli ve 

Fer'i Amme Alacakları  

4458 Sayılı Gümrük Kanunu ve İlgili 

Mevzuat  

Gümrük Vergileri  

İdari Para Cezaları  

Faizler  

Zamlar  

Gecikme Zammı Alacakları  

5510 Sayılı Sosyal Sigortalar  

ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu  

Sigorta Primi,Emeklilik keseneği ve kurum 

karşılığı,İşsizlik Sigortası Primi 

Sosyal Güvenlik Destek Primi 

Gecikme Cezası 

Gecikme Zammı Alacakları 

Topluluk Sigortası Primi 

Damga Vergisi 

Özel İşlem Vergisi 
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Eğitime Katkı Payı 

Gecikme Cezası 

Gecikme Zammı Alacakları 

İdari Para Cezası 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

İl Özel İdareleri  İdari Para Cezaları  

213 Sayılı Belediyelerin Vergi Usul 

Kanunu Kapsamına Girenler  

Vergi 

Vergi Cezaları 

Gecikme Zamları 

İdari Para Cezaları 

  

 

 

 

 

2464 Sayılı Belediye Gelirleri Kanunu  Ücret Alacakları ve Bunlara Bağlı Fer'i 

Alacaklar  

                                                                           Su Bedeli Alacakları ve Bunlara Bağlı Fer'i 

                                                                           Alacaklar 

 

5393 sayılı Belediye Kanunu  

Su Bedeli Alacakları ve Bunlara Bağlı Fer'i 

Alacaklar  

2560 Sayılı İstanbul Su ve Kanalizasyon 

İdaresi Genel Müdürlüğü Kuruluş ve 

Görevleri Hakkında Kanun  

Su ve Atık Su Bedeli Alacakları ile Bu 

Alacaklara Bağlı Faiz, Gecikme Faizi, 

Gecikme Zammı Gibi Fer’i Alacakları  

                                                        Bu Kanunun ilgili bölümlerinde geçen  diğer alacaklar  
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3. KESĠNLEġMĠġ KAMU ALACAKLARININ ÖDENMESĠ  

NASIL KOLAYLAġTIRILIYOR?  
 

Bu kolaylıktan faydalanabilmek için belirlenen yeni borç tutarlarının 25/02/2011-

02/05/2011 tarihleri arasında başvuruda bulunarak aynı tarihte tamamen veya belirli 

katsayılarla artırılarak 6 ila 18 taksitte 12 ila 36 ayda ödenmesi gerekiyor.  

 

 

 

YAPILACAK ÖDEMENĠN TAKSĠT VE KATSAYI HESABI  

1) 12 ay (2 ayda bir ödemeli 6 eşit 

taksit) için  

1,05  

2) 18 ay (2 ayda bir ödemeli 9 eşit 

taksit) için  

1,07  

3) 24 ay (2 ayda bir ödemeli 12 eşit 

taksit) için  

1,10  

4) 36 ay (2 ayda bir ödemeli 18 eşit 

taksit)için  

1,15  
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KESĠNLEġMĠġ KAMU ALACAĞINDA KOLAYLIĞIN  

ALACAK TÜRÜNE GÖRE DAĞILIMI  
KAPSAMA GĠREN 

ALACAK  

ÖDENECEK KISIM  TAHSĠLĠNDEN 

VAZGEÇĠLECEK KISIM  

Vadesi geldiği halde 

ödenmemiş olan ya da ödeme 

süresi henüz geçmemiş bulunan 

vergiler/gümrük vergileri  

Vergi aslının tamamı ile  

TEFE/ÜFE aylık oranı esas 

alınarak vergi aslı üzerinden 

hesaplanacak tutar  

Genel esaslara göre hesaplanan 

faiz, Gecikme faizi, gecikme 

zammı ve vergi cezaları gibi 

fer’i amme alacakları ile vergi 

cezalarına uygulanan gecikme 

zamlarının tamamı  

Beyana dayanan ve beyan 

edildiği halde ödenmemiş olan 

veya ödeme süresi henüz 

geçmemiş alacaklar  

Vergi aslının tamamı ile  

TEFE/ÜFE aylık oranı esas 

alınarak vergi aslı üzerinden 

hesaplanacak tutar  

Genel esaslara göre hesaplanan 

gecikme zammı gibi fer’i amme 

alacakları  

Asılları tamamen ödenmiş 

olmakla birlikte, sadece vergi 

aslına bağlı fer’i alacaklar  

TEFE/ÜFE aylık oranı esas 

alınarak vergi aslı üzerinden 

hesaplanacak tutar  

Genel esaslara göre hesaplanan  

gecikme faizi, gecikme zammı 

ve vergi cezaları gibi fer’i 

amme alacakları ile vergi 

cezalarına/idari para cezalarına 

uygulanan gecikme zamlarının 

tamamı  

Asılları tamamen ödenmiş 

olanlar dahil asla bağlı olarak 

kesilen vergi cezaları/idari para 

cezaları  

TEFE/ÜFE aylık oranı esas 

alınarak vergi aslı üzerinden 

hesaplanacak tutar  

Asla bağlı olarak kesilen vergi 

cezaları/idari para cezaları ve bu 

cezalara bağlı gecikme 

zamlarının tamamı  

Vergi Usul Kanunu’nun 

371’inci maddesinde yer alan 

pişmanlık hükümlerine göre 

beyan edilen matrahlar 

üzerinden tahakkuk eden 

alacaklar  

Vergi aslının tamamı ile  

TEFE/ÜFE aylık oranı esas 

alınarak vergi aslı üzerinden 

hesaplanacak tutar  

Vergiye bağlı pişmanlık zammı, 

vergi ziyaı cezası gibi fer’i 

alacakların tamamı  

Vergi Usul Kanunu uyarınca 

ikmalen, re’sen ya da idarece 

yapılan tarhiyata ilişkin olarak 

dava açılmaksızın kesinleşen 

alacaklar  

Vergi aslının tamamı ile  

TEFE/ÜFE aylık oranı esas 

alınarak vergi aslı üzerinden 

hesaplanacak tutar  

Vergiye bağlı gecikme faizi, 

gecikme zammı ve vergi ziyaı 

cezası gibi fer’i alacakların 

tamamı  

Tecilli alacaklar  Vergi aslının tamamı ile  

TEFE/ÜFE aylık oranı esas 

alınarak vergi aslı üzerinden 

hesaplanacak tutar  

Genel esaslarla hesaplanan  

Gecikme faizi, gecikme zammı 

gibi fer’i amme alacakları  

Vergi Usul Kanunu’nun 

uzlaşma hükümlerine göre 

kesinleşen alacaklar  

Vergi aslının tamamı ile  

TEFE/ÜFE aylık oranı esas 

alınarak vergi aslı üzerinden 

hesaplanacak tutar  

Vergiye bağlı gecikme faizi, 

gecikme zammı ve vergi ziyaı 

cezası gibi fer’i alacakların 

tamamı  
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Vadesi geldiği halde 

ödenmemiş olan ya da ödeme 

süresi henüz geçmemiş bulunan 

ve bir vergi aslına bağlı 

olmaksızın kesilmiş olan vergi 

cezaları (Usulsüzlül-Özel 

usulsüzlük Cezaları  

VUK 352-353-Mük.Md.355) 

Ba-Bs cezaları  

Cezaların % 50’si ile  

TEFE/ÜFE aylık oranı esas 

alınarak hesaplanacak tutar  

Cezaların % 50’si ve gecikme 

zammı  

İştirak, teşvik ve yardım fiilleri 

nedeniyle kesilmiş olan vergi 

cezaları  

Cezaların % 50’si ile  

TEFE/ÜFE aylık oranı esas 

alınarak hesaplanacak tutar  

Cezaların % 50’si ve gecikme 

zammı  

Gümrük vergisi asıllarına bağlı 

olmaksızın kesilmiş olan idari 

para cezaları  

Cezaların % 50’si ile  

TEFE/ÜFE aylık oranı esas 

alınarak hesaplanacak tutar  

Cezaların % 50’si ve gecikme 

zammı  

2010 yılına ilişkin geçici 

vergiye ilişkin gecikme zamları  

TEFE/ÜFE aylık oranı esas 

alınarak hesaplanacak tutar  

Vergi aslının ödeme şartı 

aranmaksızın genel esaslara 

göre hesaplanan gecikme 

zamlarının tamamı  

İhtirazi kayıtla verilen 

beyannameler üzerine tahakkuk 

etmiş olan vergiler  

Vergi aslının tamamı ile  

TEFE/ÜFE aylık oranı esas 

alınarak vergi aslı üzerinden 

hesaplanacak tutar  

Vergiye bağlı pişmanlık zammı, 

vergi ziyaı cezası gibi fer’i 

alacakların tamamı  

Motorlu Taşıtlar Vergisi ve bu 

vergiye ilişkin gecikme 

zammının kanuna göre 

ödenmesi sırasında yapılacak 

işlemler  

Vergi aslının tamamı ile  

TEFE/ÜFE aylık oranı esas 

alınarak vergi aslı üzerinden 

hesaplanacak tutar  

Vergiye bağlı gecikme zammı, 

gecikme faizinin tamamı  

Belediyelerin ücret ve su bedeli 

alacakları  

Alacağın tamamı ile bu alacak 

üzerinden TEFE/ÜFE aylık 

oranı esas alınarak hesaplanan 

tutar  

Bu alacaklara bağlı faiz, cezai 

faiz, gecikme faizi, gecikme 

zammı gibi fer’i amme 

alacaklarının tamamı  

Büyükşehir belediyeleri su ve 

kanalizasyon idarelerinin su ve 

atık su bedeli alacakları  

Alacağın tamamı ile bu alacak 

üzerinden TEFE/ÜFE aylık 

oranı esas alınarak hesaplanan 

tutar  

Bu alacaklara bağlı faiz, cezai 

faiz, gecikme faizi, gecikme 

zammı gibi fer’i alacakların 

tamamı  
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4. KESĠNLEġMEMĠġ VEYA ĠHTĠLAFLI BORÇ ÖDENMESĠ NASIL 

KOLAYLAġTIRILIYOR?  
 

Bu kolaylıktan faydalanabilmek için “Baġvuru tarihi (25/02/2011-02/05/2011), taksit ve 

katsayılar” yukarıda 3. Madde’deki kesinleĢmiĢ borçlarla aynıdır.  

 

 

KESĠNLEġMEMĠġ VEYA ĠHTĠLAFLI BORÇLARIN  

SAFHALARA GÖRE ÖDEME KOLAYLIĞI  

KAPSAMA GĠREN 

ALACAK  

ÖDENECEK KISIM  TAHSĠLĠNDEN 

VAZGEÇĠLECEK KISIM  

İlk derece mahkemesinde dava 

açılmış veya dava açma süresi 

geçmemiş vergiler/gümrük 

vergileri  

Vergilerin/gümrük vergilerinin 

% 50’si ile TEFE/ÜFE aylık 

oranı esas alınarak bu tutar 

üzerinden hesaplanacak tutar  

Vergilerin/gümrük vergilerinin 

% 50’si ile bunlara bağlı faiz, 

gecikme faizi, gecikme zammı 

ve asla bağlı olarak kesilen 

vergi cezaları/idari para 

cezaları ile bu cezalara bağlı 

gecikme zamlarının tamamı  

Bölge idare mahkemeleri 

nezdinde itiraza veya Danıştay 

nezdinde temyize konu edilmiş 

ya da bu mercilerde dava açma 

süresi geçmemiş alacaklara 

ilişkin olarak verilmiş en son 

kararın terkin kararı olması 

halinde  

Vergilerin/gümrük vergilerinin 

% 20’si ile TEFE/ÜFE aylık 

oranı esas alınarak bu tutar 

üzerinden hesaplanacak tutar  

Vergilerin/gümrük vergilerinin 

% 80’i ile bunlara bağlı faiz, 

gecikme faizi, gecikme zammı 

ve asla bağlı olarak kesilen 

vergi cezaları/idari para 

cezaları ile bu cezalara bağlı 

gecikme zamlarının tamamı  

Bölge idare mahkemeleri 

nezdinde itiraza veya Danıştay 

nezdinde temyize konu edilmiş 

ya da bu mercilerde dava açma 

süresi geçmemiş alacaklara 

ilişkin olarak verilmiş en son 

kararın tasdik veya tadilen 

tasdik kararı olması halinde  

Tasdik edilen 

vergilerin/gümrük vergilerinin 

tamamı ile TEFE/ÜFE aylık 

oranı esas alınarak bu tutar 

üzerinden hesaplanacak tutar  

Tasdik edilen 

vergilerin/gümrük vergilerine 

bağlı faiz, gecikme faizi, 

gecikme zammı ve asla bağlı 

olarak kesilen vergi 

cezaları/idari para cezaları ile 

bu cezalara bağlı gecikme 

zamlarının tamamı  

Verilmiş en son kararın bozma 

kararı olması halinde  

Vergilerin/gümrük vergilerinin 

% 50’si ile TEFE/ÜFE aylık 

oranı esas alınarak bu tutar 

üzerinden hesaplanacak tutar  

Vergilerin/gümrük vergilerinin 

% 50’si ile bunlara bağlı faiz, 

gecikme faizi, gecikme zammı 

ve asla bağlı olarak kesilen 

vergi cezaları/idari para 

cezaları ile bu cezalara bağlı 

gecikme zamlarının tamamı  

Verginin/gümrük vergisinin ödenmiş olmasına 

rağmen sadece vergi cezalarına/ gümrük 

yükümlülüğü ile ilgili idari para cezalarına 

ilişkin dava açılmış olması halinde  

Asla bağlı cezaların tamamı ile bunlara bağlı 

gecikme zamlarının tamamı  
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Vergi aslına bağlı olmaksızın 

kesilen(Usul.-Özel Usul. Cez.  

VUK 352-353-
Mük.Md.355) Ba-Bs 
cezaları ve ilk derece 
mahkemesinde dava açılmış 
veya dava açma süresi 
geçmemiş bulunan vergi 
cezaları / gümrük 
yükümlülüğü ile ilgili idari 
para cezaları  

Cezanın % 25’i  Cezanın % 75’i  

Vergi aslına bağlı olmaksızın 

kesilen ve yargı tarafından 

terkin kararı verilmiş olan 

vergi cezaları / gümrük 

yükümlülüğü ile ilgili idari 

para cezaları  

Cezanın % 10’u  Cezanın % 90’ı  

Vergi aslına bağlı olmaksızın 

kesilen ve yargı tarafından 

tasdik kararı verilmiş olan 

vergi cezaları / gümrük 

yükümlülüğü ile ilgili idari 

para cezaları  

Cezanın % 25’i  Cezanın % 75’i  

İştirak, teşvik ve yardım fiilleri 

nedeniyle kesilen ve ilk derece 

mahkemesinde dava açılmış 

veya dava açma süresi 

geçmemiş bulunan vergi ziyaı 

cezaları  

Cezanın % 25’i  Cezanın % 75’i  

İştirak, teşvik ve yardım fiilleri 

nedeniyle kesilen ve yargı 

tarafından terkin kararı 

verilmiş olan vergi ziyaı 

cezaları  

( madde 3/6 )  

Cezanın % 10’u  Cezanın % 90’ı  

İştirak, teşvik ve yardım fiilleri 

nedeniyle kesilen ve yargı 

tarafından tasdik kararı 

verilmiş olan vergi ziyaı 

cezaları  

Cezanın % 25’i  Cezanın % 75’i  

Kanunun yayımlandığı tarih 

itibarıyla uzlaşma talepli 

alacaklar  

Vergilerin % 50’si ile 

TEFE/ÜFE aylık oranı esas 

alınarak bu tutar üzerinden 

hesaplanacak tutar  

Vergilerin % 50’si ile bunlara 

bağlı gecikme faizi, gecikme 

zammı ve asla bağlı olarak 

kesilen vergi cezalarının 

tamamı  

 

5. ESAS ALINACAK EN SON YARGI KARARI NEDĠR? 
Kanun maddesine göre dava konusu edilmiş olan alacaklarda bu maddeye göre 

ödenecek alacakların tespitinde esas alınacak olan en son karar, 
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tarhiyata/tahakkuka ilişkin verilen ve bu kanunun yayımlandığı tarihten önce 

taraflardan birine tebliğ edilmiş olan karar olacaktır. 

6. ĠNCELEME VE TARHĠYAT AġAMASINDA BULUNAN VERGĠLER 

ÖDEME KOLAYLIĞINDAN FAYDALANABĠLĠR MĠ?  
İnceleme ve tarhiyat aşamasında bulunan vergiler için ödeme kolaylığından faydalanılabilmesi 

mümkün. Bunun için, kanun kapsamında belirlenen tutarın, ihbarnamenin tebliğ tarihinden 

itibaren otuz gün içerisinde yazılı başvuruda bulunularak, ilk taksit ihbarnamenin tebliğini izleyen 

aydan başlamak üzere ikişer aylık dönemler halinde altı eşit taksitte ödenmesi gerekmektedir.  

 

ÖDENMESĠ GEREKEN TUTAR NASIL HESAPLANACAK?  
- Tarh edilen verginin %50’si ile,  

- Bu tutar üzerinden Kanunun yürürlüğe girdiği tarihe kadar hesaplanacak 

TEFE/ÜFE tutarı ile,  

- Bu tarihten sonra ihbarnamenin tebliği üzerine dava açma süresinin bitim tarihine 

kadar hesaplanacak gecikme faizi tutarı.  

 

7. TARHĠYAT ÖNCESĠ UZLAġMA TALEPLĠ ĠNCELEMELER BU 

KAPSAMA GĠRER MĠ?  

 
Kanunun yayımlandığı 25/02/2011 tarihi itibarıyla Vergi Usul Kanunu’nun tarhiyat öncesi 

uzlaşma hükümlerinden yararlanılmak üzere;  

-Başvuruda bulunulmuş henüz uzlaşma günü gelmemiş,  

-Uzlaşma sağlanamamış ancak vergi ve ceza ihbarnameleri Kanunun yayımlandığı tarih itibarıyla 

tebliğ edilmemiş;  

Bulunan alacaklar için de bu madde hükmünden yararlanılabilecektir. Bu durumda, tarhiyat 

öncesi uzlaşmanın temin edilememiş veya uzlaşma müzakeresinde uzlaşmaya varılamamış olması 

ya da mükelleflerin tarhiyat öncesi uzlaşma talebinden vazgeçmiş ve tarhiyata ilişkin olarak dava 

açmamış olması şarttır. Bu safhada da ödenecek tutarın tespitinde, tarhiyata ilişkin olarak 

düzenlenen vergi ve ceza ihbarnamelerinde belirtilen tutarlar dikkate alınacaktır.  

 

8. PĠġMANLIK YA DA KENDĠLĠĞĠNDEN BEYAN ĠÇĠN ÖDEME 

KOLAYLIĞI VAR MI?  
Kanunda yer alan söz konusu düzenlemelere göre; vergi aslının tamamı 

alınmakta, bu tutara TEFE/ÜFE aylık oranı uygulanmakta, diğer taraftan pişmanlık 

zammı, gecikme faizi, gecikme zammı ve cezaların tamamı kaldırılmaktadır. 

Ödeme kolaylığı bunlar içinde geçerlidir. 
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9. ÖDEME KOLAYLIĞINDAN FAYDALANILDIKTAN SONRA DAVA 

AÇILABĠLĠR MĠ?  

 
Ödeme kolaylığına ilişkin hükümlerden faydalanan mükelleflerin bu borç tutarları için daha sonra 

dava açmaları, uzlaşma ve cezalarda indirim talebinde bulunmaları mümkün değildir.  

 

10. KOLAYLIK SONRASI TAKSĠTLER ZAMANINDA ÖDENMEZSE 

NE OLACAK?  

 
Kanuna göre ödenmesi gereken taksitlerin bir takvim yılında en fazla iki defa ödenmemesi veya 

eksik ödenmesi halinde yapılandırma bozulmamaktadır.  

Süresinde ödenmeyen tutarları gecikme zammı ile ödenebilecektir.  

Ancak; bir takvim yılında 2’den fazla taksidin ödenmemesi halinde kanun hükümlerinden 

yararlanma hakkı kaybediliyor.  

 

11. KOLAYLIK SONRASI MÜKELLEF VADESĠ YENĠ GELEN BORCU 

ÖDEMEZSE TAKSĠTLER BOZULUR MU?  

 
Bu kanun kapsamında ödeme kolaylığından yararlananların cari yılda, örneğin 2011’de yıllık gelir 

veya kurumlar vergilerini, gelir (stopaj) vergisi, kurum (stopaj vergisi), katma değer vergisi ve 

özel tüketim vergisini mutlaka ödemeleri gerekiyor.  

Bunun istisnası şöyledir;”çok zor durum olmaksızın bir takvim yılında cari dönem borçlarını 

ikiden fazla vadesinde ödememeleri halinde”  

12. KREDĠ KARTI ĠLE ÖDEME YAPILMASI MÜMKÜN MÜDÜR?  

 
Kredi kartı ile ödeme yapmak mümkün. Yapılan düzenlemede bankaların, borçluların kredi kartı 

ile ödedikleri taksit tutarlarını idareye taksit aylarında tahsilat kabul edilmek suretiyle aktarması 

ve borçlu hesaplarına ise taksit ayında yansıtması öngörülüyor.  

 

13. MAHSUBEN ÖDEME YAPILMASI MÜMKÜN MÜDÜR?  

 
Vergi dairesinden vergi mevzuatı gereği iade alacağı bulunan borçlular, bu 

alacaklarının kanuna göre vergi dairesine ödenmesi gereken taksitlerine 

mahsubunu talep edebileceklerdir. Mahsup talepleri sadece kendi borçlarıyla 

sınırlı olacaktır. 
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14. MATRAH/VERGĠ ARTIRIMI KAPSAMINA HANGĠ VERGĠLER 

GĠRĠYOR?  
Matrah/vergi artırımı kapsamında 9 çeşit vergi bulunuyor.  

 

MATRAH/VERGĠ ARTIRIMI KAPSAMINDAKĠ 

VERGĠLER  

1.  Yıllık gelir vergisi  

2.  Kurumlar vergisi  

3.  Katma değer vergisi  

4.  Ücret stopajları  

5.  Serbest meslek stopajları  

6.  Kira stopajları  

7.  Yıllara sari inşaat işlerinde 

istihkak (hak ediş) bedelleri  

8.  Çiftçilerden satın alınan zirai 

mahsullere ilişkin stopaj  

9.  Esnaf muaflığından doğan 

stopajlar  

 

15. MATRAH/VERGĠ ARTIRIMI ĠÇĠN SON BAġVURU TARĠHĠ 

NEDĠR?  

 
Matrah ve vergi artırımında bulunmak isteyen mükellefler, Kanun’un yayım tarihi olan 

25/02/2011 tarihini takip eden ikinci ayın sonu olan 02/05/2011 tarihine kadar ilgili idareye yazılı 

olarak başvurarak artırımda bulunabileceklerdir.  

Başvuru yazılı yapılmazsa, matrah artırımı amacına ilişkin olsa dahi, hesapladıkları vergilerini 

vergi dairesine yatırmaları, bu mükelleflerin haktan yararlanmaları sonucunu doğurmayacaktır. 

Öte yandan, kanun kapsamındaki yıllarda değişik vergi dairelerinin mükellefi olanlar, matrah 

artırımında bulundukları yıl ve dönemlerde hangi vergi dairesinin mükellefi iseler, o vergi 

dairesine yazılı başvuru yapacaklardır.  

 

16. MATRAH/VERGĠ ARTIRIMI ÖDEME SÜRESĠ VE ġEKLĠ NASIL 

OLACAK?  

 
Matrah/vergi artırımında bulunan mükelleflerin bu artırımları üzerinden hesaplanan vergileri ilgili 

vergi dairelerine başvuru süresi içinde tamamen veya ilk taksiti Kanun’un yayımlandığı tarihi 

izleyen üçüncü ay olan 31/05/2011’dan başlamak üzere ikişer aylık dönemler halinde azami 

onsekiz eşit taksitte ödemeleri şarttır.  

Bu madde taksit sayıları ve katsayı hesabı yukarıda 3. Madde’de açıklanan 

tablodaki gibidir. 
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17. MATRAH/VERGĠ ARTIRIMI TAKSĠTLERĠ ZAMANINDA 

ÖDENMEZSE NE OLUR?  

 
Matrah veya vergi artırımında hesaplanan vergilerin ödenmemesi bu kanun hükümlerinden 

yararlanmayı engellememektedir.  

Hesaplanan veya artırılan vergilerin ödenmemesi ya da eksik ödenmesi halinde, ödenmeyen veya 

eksik ödenen tutarların gecikme zammı oranının bir kat fazlası oranında hesaplanacak geç ödeme 

zammı ile birlikte tahsiline devam edilecektir.  

 

18. GELĠR VERGĠSĠNDE ARTIRIM TUTARI NE ĠEKĠLDE 

HESAPLANACAK  

 
Gelir vergisi mükelleflerinin dikkate alacakları tutarlar yıllara göre değişmektedir. 

Ancak; artırımda bulunulan yılda yıllık gelir vergisi beyannamesi süresinde verilmiş 

ve ödemeler vadesinde ödenmiş ise artırılan matrah üzerinden ödenecek vergi 

oranı % 15 olarak hesaplanmalıdır. 

      GELĠR VERGĠSĠ MATRAH ARTIRM TABLOSU  

      BĠLANÇO ESASINA GÖRE DEFTER TUTAN VE  

                 SERBEST MESLEK ERBAPLARI  

 
Yıl  Matrah 

Artırım 

Oranı (%)  

Asgari 

Artırım 

Tutarı (TL)  

Ödenecek 

Vergi Oranı 

(%)  

Beyannamesi

ni ve 

Vergisini 

Aksatmayanl

ara  

Vergi Oranı 

(%)  

2006  30  9.550  20  15  

2007  25  10.320  20  15  

2008  20  11.220  20  15  

2009  15  12.230  20  15  

     GELĠR VERGĠSĠ MATRAH ARTIRM TABLOSU  

                  ĠġLETME DEFTERĠ TUTANLAR  
Yıl  Matrah 

Artırım 

Oranı (%)  

Asgari 

Artırım 

Tutarı (TL)  

Ödenecek 

Vergi Oranı 

(%)  

Beyannamesi

ni ve 

Vergisini 

Aksatmayanl

ara Vergi 

Oranı (%)  

2006  30  6.370  20  15  

2007  25  6.880  20  15  
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2008  20  7.480  20  15  

2009  15  8.150  20  15  

 

 

 

(GAYRĠMENKUL SERMAYE ĠRADI (KĠRA GELĠRLERĠ)  

 
Kira gelirlerini (Gayrimenkul Sermaye İradı) beyan etmemiş olan kişilerin asgari beyanları, gelir 

vergisi matrah artırım tablosunu aşağıdadır.  

 

Yıl  Matrah Artıġ 

Oranı (%)  

Asgari 

Matrah 

Tutarı (TL)  

Vergi Oranı 

(%)  

Beyannamesi

ni ve 

Vergisini 

Aksatmayanl

ara Vergi 

Oranı (%)  

2006  30  1.910  20  15  

2007  25  2.070  20  15  

2008  20  2.244  20  15  

2009  15  2.446  20  15  

 

BASĠT USULE TABĠ GELĠR VERGĠSĠ MÜKELLEFLERĠ ĠÇĠN; 

 matrah artırım oranları, asgari matrah tutarları ve uygulanacak vergi oranları aşağıda yer alan 

tablodaki gibidir.  

Yıl  Matrah Artıġ 

Oranı (%)  

Asgari 

Matrah 

Tutarı (TL)  

Vergi Oranı 

(%)  

Beyannamesi

ni ve 

Vergisini 

Aksatmayanl

araVergi 

Oranı (%)  

2006  30  955  20  15  

2007  25  1.035  20  15  

2008  20  1.122  20  15  

2009  15  1.223  20  15  
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19. KURUMLAR VERGĠSĠNDE ARTIRIM TUTARI NE ġEKĠLDE  

HESAPLANACAK?  

 
Artırımda bulunulan yılda kurumlar vergisi beyannamesi süresinde verilmiş ve ödemeler 

vadesinde ödenmiş ise artırılan matrah üzerinden ödenecek vergi oranı % 15 olarak 

hesaplanacak. 

KURUMLAR VERGĠSĠ MATRAH ARTIRIM TABLOSU  
Yıl  Matrah 

Artırım 

Oranı (%)  

Asgari 

Artırım 

Tutarı (TL)  

Ödenecek 

Vergi Oranı 

(%)  

Beyannamesi

ni ve 

Vergisini 

Aksatmayanl

ara  

Vergi Oranı 

(%)  

2006  30  19.110  20  15  

2007  25  20.650  20  15  

2008  20  22.440  20  15  

2009  15  24.460  20  15  

 

20. KATMA DEĞER VERGĠSĠNDE ARTIRIM TUTARI NE ġEKĠLDE 

HESAPLANACAK?  
Katma Değer Vergisi mükelleflerinin dikkate alacakları tutarlar yıllara göre değişmektedir.  

 

BEYANNAME VEREN MÜKELLEFLER ĠÇĠN ARTRIRIM TABLOSU  

Yıl  Vergi Artırımında Üzerinden KDV 

Hesaplanacak Tutar  

Hesaplanan yıllık KDV tutarı 

üzerinden ödenecek vergi oranı 

(%)  

Bütün dönem KDV 

beyannamesini veren 

mükellefler  

En az üç döneme ait beyanname 

veren mükellefler (Aylık 

vergilendirilen mükellefler)  

En az bir döneme ait beyanname 

veren mükellefler (Üç aylık 

vergilendirilen mükellefler)  
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2006  Beyannamelerdeki 

hesaplanan 

KDV’nin yıllık 

toplamı  

Verilen 

beyannamelerdeki 

hesaplanan 

KDV’nin 

ortalaması 

üzerinden bulunan 

12 aylık toplam 

hesaplanan KDV  

Verilen 

beyannamelerdeki 

hesaplanan 

KDV’nin 

ortalaması 

üzerinden bulunan 

12 aylık toplam 

hesaplanan KDV  

3  

2007  “  “  “  2,5  

2008  “  “  “  2  

2009  “  “  “  1,5  

 

 

 

 

BEYANNAME VERMEYEN MÜKELLEFLER 

ĠÇĠN ARTRIRIM TABLOSU  

Artırılan Gelir veya kurumlar vergisi matrahı 

üzerinden ödenecek vergi oranı (%)  

Hiç beyanname vermemiġ ya da 

bir veya iki beyanname vermiġ 

mükellefler (Bir aylık 

beyanname veren mükellefler)  

Hiç beyanname vermemiġ 

mükellefler (Üç aylık beyanname 

veren mükellefler)  

Ġlgili takvim yılı içindeki 

iġlemlerin tamamının istisnalar 

kapsamındaki teslim ve 

hizmetlerden oluġması veya 

diğer nedenlerle hesaplanan 

KDV bulunmaması  

2006-2007-2008-

2009-  

Gelir veya kurumlar 

vergisi matrahı 

artırımında 

bulunulmuş olması 

şartıyla artırılan 

matrah  

Gelir veya kurumlar 

vergisi matrahı 

artırımında 

bulunulmuş olması 

şartıyla artırılan 

matrah  

Gelir veya kurumlar 

vergisi matrahı 

artırımında 

bulunulmuş olması 

şartıyla artırılan 

matrah  

18  

 

21. ÜCRET ÖDEMELERĠNE ĠLĠġKĠN GELĠR VERGĠSĠNDE ARTIRIM 

NASIL OLACAK?  

 
Hizmet erbabına ödenen ücretlerden vergi tevkifatı yapmaya mecbur olanların, 

her bir vergilendirme dönemine ilişkin olarak verdikleri (ihtirazi kayıtla verilenler 

dahil) muhtasar beyannamelerinde yer alan ücret ödemelerine ilişkin gayrisafi 

tutarların yıllık toplamı üzerinden; tabloda verilen oranda hesaplanacak gelir 

vergisini, vergi dairelerine bildirmeleri ve belirtilen şekilde ödemeleri 

gerekmektedir 
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Yıllar                                               Stopaj %  

2006 yılı için  5  

2007 yılı için  4  

2008 yılı için  3  

2009 yılı için  2  

 

 

 

22. SERBEST MESLEK ÖDEMELERĠ ÜZERĠNDEN YAPILAN GELĠR 

(STOPAJ) VERGĠSĠNDE ARTIRIM NE ġEKĠLDE OLACAK?  

 
Serbest meslek erbabına yapılan ödemeler üzerinden yapılan gelir (stopaj) 

vergisinde matrah artırımında bulunulmak istenmesi halinde gereken 

hesaplamalar çeşitli özellikler göstermektedir. 

SERBEST MESLEK ERBABINA YAPILAN ÖDEMELER ÜZERĠNDEN MATRAH 

ARTIRIMI  

Yıl  Vergi 

Artırımına 

Esas Alınacak 

Gelir (Stopaj) 

Vergisi 

Matrahı  

(TL)  

Artırıma esas 

matrah 

üzerinden 

hesaplanarak 

artırımda 

bulunulacak 

gelir (stopaj) 

vergisi oranı 

(%)  

Beyanname 

verilmemiġse 

ya da verilen 

beyannamede 

SMK ödemesi 

yoksa asgari 

matrah (TL.)  

Asgari matrah 

üzerinden 

hesaplanacak 

vergi oranı (%)  

2006  Verilmiş olan 

muhtasar 

beyannamelerde

ki serbest 

meslek 

ödemelerinin 

gayrisafi tutarı 

toplamı  

5  4.775  15  

2007  Verilmiş olan 

muhtasar 

beyannamelerde

ki serbest 

meslek 

ödemelerinin 

gayrisafi tutarı 

toplamı  

4  5.160  15  

2008  Verilmiş olan 

muhtasar 

beyannamelerde

ki serbest 

meslek 

3  5.610  15  
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ödemelerinin 

gayrisafi tutarı 

toplamı  

2009  Verilmiş olan 

muhtasar 

beyannamelerde

ki serbest 

meslek 

ödemelerinin 

gayrisafi tutarı 

toplamı  

2  6.115  15  

 

23. KĠRA ÖDEMELERĠ ÜZERĠNDEN YAPILAN STOPAJDA ARTIRIM 

NASIL OLACAK?  

 
Kira ödemelerinden yapılan stopajlar üzerinden matrah artırımında bulunulmak 

istenmesi halinde gereken hesaplamalar çeşitli özellikler göstermektedir. 

 

 

KĠRA ÖDEMELERĠ ÜZERĠNDEN YAPILAN STOPAJDA MATRAH ARTIRIMI  

Yıl  Vergi 

artırımına esas 

alınacak gelir 

(stopaj) veya 

kurumlar 

(stopaj) vergisi 

matrahları  

(TL)  

Artırıma esas 

matrah 

üzerinden 

hesaplanarak 

artırımda 

bulunulacak 

gelir (stopaj) 

veya kurumlar 

(stopaj) vergisi 

oranı (%)  

Beyanname 

verilmemiġse 

ya da verilen 

beyannamede 

kira ödemesi 

yoksa asgari 

matrah (TL)  

Asgari matrah 

üzerinden 

hesaplanacak 

vergi oranı (%)  

2006  Verilmiş olan 

muhtasar 

beyannamelerde

ki kira 

ödemelerinin 

gayrisafi tutarı 

toplamı  

5  1.910  15  

2007  Verilmiş olan 

muhtasar 

beyannamelerde

ki kira meslek 

ödemelerinin 

gayrisafi tutarı 

toplamı  

4  2.064  15  

2008  Verilmiş olan 

muhtasar 

beyannamelerde

ki kira meslek 

3  2.244  15  
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ödemelerinin 

gayrisafi tutarı 

toplamı  

2009  Verilmiş olan 

muhtasar 

beyannamelerde

ki kira meslek 

ödemelerinin 

gayrisafi tutarı 

toplamı  

2  2.446  15  

 

24. YILLARA SARĠ ĠNġAAT ĠġLERĠNDE MATRAH ARTIRIMI NASIL 

OLACAK?  

 
Mükellefler 2006 ila 2009 yılları arasında her bir yıl için; istihkak ödemelerinin gayrisafi tutarı 

üzerinden % 1 oranında hesaplayacakları ilave vergiyi ödeyerek yararlanabilecekler.  

 

25. TAKDĠR KOMĠSYONLARINA SEVK EDĠLMĠġ YA DA VERGĠ 

ĠNCELEMESĠ BAġLANMIġ MÜKELLEFLER VERGĠ/MATRAH 

ARTIRIMINDA BULUNABĠLĠRLER MĠ?  

 
Matrah/vergi artırımında bulunan mükellefler hakkında, Kanun’un yayımlandığı 

25/02/2011 tarihinden önce başlanılmış olan vergi incelemeleri ile takdir 

işlemlerinin, Kanun’un yayımlandığı ayı izleyen ayın başından itibaren 1 ay 

(31/03/2011)içerisinde sonuçlandırılması şarttır. Bu süre içerisinde 

sonuçlandırılamayan vergi incelemeleri ile takdir işlemlerine devam edilmeyecek, 

bulunduğu safhada bırakılacaktır. Mükellefler sadece artırılan matrahlar 

üzerinden hesaplanan vergileri ödeyeceklerdir. 

26. SAHTE BELGE DÜZENLEMEKLE SUÇLU MÜKELLEF 

MATRAH/VERGĠ ARTIRIMINDAN YARARLANABĠLĠR MĠ?  

 
Vergi Usul Kanunu’nun 359’uncu maddesinin (b) fıkrasında sayılan suçları işleyenler  

matrah/vergi artırımı hükümlerinden yararlanamayacaklardır. Bu kapsamdaki vergi incelemeleri 

devam edecektir.  

 

KĠMLER MATRAH/VERGĠ ARTIRIMINDAN YARARLANAMAZ?  

Defter, kayıt ve belgeleri yok edenler  

Defter sahifelerini yok ederek yerine başka yapraklar koyanlar veya hiç 

yaprak koymayanlar  

Belgelerin asıl veya suretlerini tamamen veya kısmen sahte olarak 

düzenleyenler  
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27. ĠġLETMEDE MEVCUTKEN; KAYITLARDA YER ALMAYAN 

EMTĠA, MAKĠNE, TEÇHĠZAT VE DEMĠRBAġLAR KAYITLARA 

ALINABĠLĠR MĠ?  

 
İlgili nitelikteki demirbaşlar kayıtlara rayiç bedelle alınabilir.  

31/05/2011 tarihine kadar bir envanter listesi ile vergi dairesine bildirilmesi gerekmektedir.  

Genel orana tabi emtia,makine,teçhizat ve demirbaşlar için rayiç bedel üzerinden % 10 KDV, 

İndirimli orana tabi emtia,makine, teçhizat ve demirbaşlar için rayiç bedel üzerinden KDV oranın 

yarısı üzerinden KDV hesaplanıp vergi dairesine yatırılacaktır.  

 

 

 

 

 

 

 

28. KAYITLARDA YER ALDIĞI HALDE, ĠġLETMEDE  

BULUNMAYAN; EMTĠA, KASA MEVCUDU VE ORTAKLARDAN 

OLAN ALACAKLAR KAYITLARDAN SĠLĠNEBĠLĠR MĠ? 

  
Emtia için; gayrisafi kar oranı dikkate alınarak fatura düzenlenecek, üzerinden KDV hesaplanacak 

ve hasılat olarak kayıtlara aktarılacaktır.  

Kasa mevcudu ve ortaklardan olan alacaklar; gerçek duruma getirilecek ve bu 

tutarlar üzerinden % 3 vergi hesaplanıp ödenecektir. 

 

                                 MAKĠNE, TEÇHĠZAT VE DEMĠRBAġLAR  

Defter 

Kayıtlarında  

Ġġletmede  Vergilemeye Esas 

Tutar  

Ödenecek KDV 

(%)  

(2 No.lu KDV 

Beyannamesi)  

Ödenen KDV 

Ġndirimi  

Yok  Mevcut  Rayiç Bedel  %18 KDV oranına 

tabi mallar için 

%10 diğerleri için 

KDV oranının 

%50’si  

Beyan edilen ve 

Ödenen KDV 

İndirim Konusu 

Yapılamaz  

 

 

                          STOK AFFI ÖZET TABLO  
                                                      TĠCARĠ MAL  

Defter 

Kayıtlarında  

Ġġletmede  Vergilemeye 

Esas Tutar  

Ödenecek KDV 

(%)  

(2 No.lu KDV 

Beyannamesi)  

Ödenen KDV 

Ġndirimi (1 No.lu 

KDV 

Beyannamesi)  
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Yok  Mevcut  Rayiç Bedel  %18 KDV 

oranına tabi 

mallar için %10 

diğerleri için 

KDV oranının 

%50’si  

2 No.lu KDV ile 

ödenen KDV 1 

No.lu KDV 

Beyannamesinde 

İndirim Konusu 

Yapılabilir  

Mevcut  Yok  Maliyet+Kar  Tüm Vergisel 

Yükümlülükler 

Yerine Getirilir 

(Fatura 

Düzenlenir).  

----------------  

 

 

İşletmede mevcut olduğu halde yasal defter kayıtlarında yer almayan makine, 

teçhizat ve demirbaşların kayda alınması sonrasında söz konusu kıymetler 

üzerinden amortisman ayrılması söz konusu olmayacaktır. 

 

STOK AFFINDAN HANGĠ MÜKELLEFLER YARARLANACAK?  

 
Stok affından, Gelir ve Kurumlar vergisi mükellefleri (adi, kollektif ve adi komandit şirketler 

dahil), yararlanabilirler.  

 

STOK AFFI HANGĠ DEĞERLERĠ KAPSAMAKTADIR?  

 
Kanunun yayımlandığı tarihte (25/02/2011) , işletmelerinde mevcut olduğu halde kayıtlarında yer 

almayan emtia, makine, teçhizat ve demirbaşları veya kayıtlarında yer aldığı halde işletmede 

olmayan emtiaları için aftan yararlanabilirler.  

 

STOK AFFI ĠÇĠN NE ZAMANA KADAR, NEREYE BAġVURULUR, 

VERGĠSĠ NE ZAMAN ÖDENĠR ?  
Mükellefler, Kanunun yayımlandığı tarihi(25/02/2011) izleyen üçüncü ayın sonuna 

kadar(31/05/2011) bir envanter listesi ile vergi dairelerine bildirir. Çıkan vergi ise, beyanname 

verme süresi içinde ödenir. (31/05/2011)  

 

ĠġLETMEDE YER ALDIĞI HALDE, KAYITLARDA YER ALMAYAN 

EMTĠA, MAKĠNE VE TEÇHĠZAT NASIL VE NE ZAMAN BEYAN 

EDĠLĠP VERGĠLENDĠRĠLECEKTĠR?  

 
Mükellefler, kendilerince veya bağlı oldukları meslek kuruluşunca tespit edilecek rayiç bedel ile 

bu Kanunun yayımlandığı tarihi izleyen üçüncü ayın sonuna kadar (31/05/2011) bir envanter 

listesi ile vergi dairelerine bildirmek suretiyle defterlerine kaydedebilirler.  

Beyan edilen; genel orana tabi makine, teçhizat, demirbaş ve emtiaların bedeli üzerinden % 10 

oranı, indirimli orana tabi diğer makine, teçhizat, demirbaş ve emtiaların bedeli üzerinden tabi 

olduğu oranların yarısı esas alınarak katma değer vergisi hesaplanır ve ayrı bir beyanname ile 

sorumlu sıfatıyla beyan edilerek, beyanname verme süresi içinde ödenir. (31/05/2011)  
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ĠġLETMEDE YER ALDIĞI HALDE, KAYITLARDA YER ALMAYAN 

EMTĠA, MAKĠNE VE TEÇHĠZAT ĠÇĠN BEYAN EDĠLEN VERGĠ NE 

ZAMAN ÖDENECEK?  

 
Kanunun yayımlandığı tarihi izleyen üçüncü ayın sonuna kadar (31/05/2011) bir 

envanter listesi ile vergi dairelerine bildirmek suretiyle, beyan edilen değerin 

%10’oranında vergi beyanname verme süresi içinde ödenir. (31/05/2011) 

 

 

 

 

 

 

 

ĠġLETMEDE YER ALDIĞI HALDE KAYITLARDA YER ALMAYAN 

EMTĠA, MAKĠNE VE TEÇHĠZAT ĠÇĠN ÖDENECEK VERGĠ NASIL 

ĠNDĠRĠM KONUSU YAPILIR?  

 
Makine, teçhizat ve demirbaşlar üzerinden ödenen bu vergi, hesaplanan katma değer vergisinden 

indirilemez. Ancak, emtia üzerinden ödenen vergi genel esaslara göre indirim konusu yapılır.  

 

ĠġLETMEDE YER ALDIĞI HALDE KAYITLARDA YER ALMAYAN 

EMTĠA, MAKĠNE VE TEÇHĠZAT ĠÇĠN YAPILAN BEYAN VE 

ÖDENECEK VERGĠ NASIL MUHASEBELEġTĠRĠLECEK?  

 
Bilanço esasına göre defter tutan mükellefler, bu Kanun uyarınca aktiflerine kaydettikleri emtia 

için ayrı, makine, teçhizat ve demirbaşlar için ayrı olmak üzere özel karşılık hesabı açarlar. Emtia 

için ayrılan karşılık, ortaklara dağıtılması veya işletmenin tasfiye edilmesi halinde sermayenin 

unsuru sayılır ve vergilendirilmez. Makine, teçhizat ve demirbaşlar envantere kaydedilir ve 

ayrılan karşılık birikmiş amortisman addolunur. İşletme hesabı esasına göre defter tutan 

mükellefler ise söz konusu emtiayı defterlerinin gider kısmına satın alınan mal olarak kaydederler.  

Bu madde kapsamında bildirilen kıymetlerin satılması halinde satış bedeli, bunların deftere 

kaydedilen değerinden düşük olamaz.  

 

KAYITLARDA YER ALDIĞI HALDE ĠġLETMEDE BULUNMAYAN 

EMTĠA NASIL VERGĠLENDĠRĠLECEK? 

  
Gelir ve kurumlar vergisi mükellefleri (adi, kollektif ve adi komandit şirketler dahil), 

kayıtlarında yer aldığı halde işletmelerinde mevcut olmayan emtialarını, bu 

Kanunun yayımlandığı tarihi izleyen üçüncü ayın sonuna kadar, aynı nev'iden 
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emtialara ilişkin cari yıl kayıtlarına göre tespit edilen gayrisafi kâr oranını dikkate 

alarak fatura düzenlemek ve her türlü vergisel yükümlülüklerini yerine getirmek 

suretiyle kayıt ve beyanlarına intikal ettirebilirler. Gayrisafi kâr oranının cari yıl 

kayıtlarına göre tespit edilemediği hallerde, mükellefin bağlı olduğu meslek 

odalarının belirleyeceği oranlar esas alınır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

KAYITLARDA YER ALDIĞI HALDE ĠġLETMEDE BULUNMAYAN 

EMTĠA ĠÇĠN MUHASEBELEġTĠRME ĠġLEMĠ NASIL YAPILACAK?  

 
Düzenleme; “aynı nev'iden emtialara ilişkin cari yıl kayıtlarına göre tespit edilen gayrisafi kâr 

oranını dikkate alarak fatura düzenlemek ve her türlü vergisel yükümlülüklerini yerine getirmek 

suretiyle kayıt ve beyanlarına intikal ettirebilirler” şeklindedir. Buna göre, ayrıca herhangi bir 

beyanname verilmesi gerekmemekte, sadece ilgili kanun gereği satış işlemi gibi fatura kesilip 

kayıtlara alınacak, bunun sonucu olarak da vergisel yükümlülükler yerine getirilecektir.  

 

KASA MEVCUDU BEYANI, VERGĠLENDĠRĠLMESĠ  

 
31 Aralık 2010 tarihi itibariyle şirketlerden ortakların çektikleri paralar veya belgeleyemedikleri 

giderler nedeniyle ortaklar cari hesabında biriken veya kasada kayıtlı ancak fiilen olmayan 

paralarla ilgili düzeltme yapılabilecek (Söz konusu tutarların 31.12.2010 tarihli bilançoda yer 

alması zorunluluğu vardır). Bunun için %3 oranında vergi ödenmesi yeterli olacak.  

Yasa dahilinde yer alan hüküm doğrultusunda ortaklar cari hesabının kalıntısının 

hesaplanmasında öncelikle aktif (131 Hesap-Ortaklardan alacaklar) ve pasif (331 

Hesap-Ortaklara borçlar) hesaplar karşılaştırılarak net kalıntı esas alınacaktır. 

Dolayısıyla ((131+231)-(331+431)) şeklinde bir hesaplamanın yapılması 

öngörülmektedir. 

 

       KASA VE ORTAK ALACAKLARI, ORTAK BORÇLARI  
Türü  Defter 

Kayıtlarında  

Ġġletmede  Vergilemeye 

Esas Tutar  

Vergisel 

Yükümlülük 

(%)  
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Kasa Hesabı  Var  Yok  Kayıtlı Tutar   3  

Ortak Alacakları Ortak 

Borçları  

             ((131+231)-(331+431))                         3  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KAYITLARDA YER ALDIĞI HALDE ĠġLETMEDE BULUNMAYAN 

KASA MEVCUDU VE ORTAKLARDAN ALACAKLAR HANGĠ TARĠH 

ĠTĠBARĠYLE KĠMLERĠ KAPSAR?  

 
“Sadece Bilanço Esasına Göre Defter Tutan Kurumlar Vergisi Mükelleflerini Kapsar”.  

 

31/12/2010 tarihi itibarıyla düzenleyecekleri bilançolarında görülmekle birlikte işletmelerinde 

bulunmayan kasa mevcutları ve işletmenin esas faaliyet konusu dışındaki işlemleri dolayısıyla 

(ödünç verme ve benzer nedenlerle ortaya çıkan) ortaklarından alacaklı bulunduğu tutarlar ile 

ortaklara borçlu bulunduğu tutarlar arasındaki net alacak tutarlarını kapsamaktadır.  

 

KAYITLARDA YER ALDIĞI HALDE ĠġLETMEDE BULUNMAYAN 

KASA MEVCUDU VE ORTAKLARDAN ALACAKLAR ĠÇĠN NASIL VE 

NE ZAMAN BEYANDA BULUNULACAK? 

  
Bu Kanunun yayımlandığı tarihi izleyen üçüncü ayın sonuna kadar (31/05/2011) vergi dairelerine 

beyan etmek suretiyle kayıtlarını düzeltebilirler. Burada dikkat edilmesi gereken husus, ilgili 

hesapların 31.12.2010 tarihli bakiyelerinin tamamı değil, gerçekte olmayan fazlalıklar beyan 

edilmelidir.  

KAYITLARDA YER ALDIĞI HALDE ĠġLETMEDE BULUNMAYAN 

KASA MEVCUDU VE ORTAKLARDAN ALACAKLAR NASIL 

VERGĠLENDĠRĠLECEK?  

 
“Sadece Bilanço Esasına Göre Defter Tutan Kurumlar Vergisi Mükelleflerini Kapsar”. 

31/12/2010 tarihi itibarıyla düzenleyecekleri bilançolarında gözüken kasa fazlalıkları ve 

ortaklardan alacakları üzerinden %3 oranında vergi ödeyeceklerdir. (31/05/2011)  
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KAYITLARDA YER ALDIĞI HALDE ĠġLETMEDE BULUNMAYAN 

KASA MEVCUDU VE ORTAKLARDAN ALACAKLAR ĠÇĠN BEYAN 

EDĠLEN VERGĠ NE ZAMAN ÖDENECEK?  

 
Kurumlarca, Kanunun yayımlandığı tarihi izleyen üçüncü ayın sonuna kadar 

(31/05/2011 beyan edilen ve üzerinde %3 oranında hesaplanan vergi 

beyanname verme süresi içerisinde ödenir. (31/05/2011) 

 

 

 

 

 

 

KAYITLARDA YER ALDIĞI HALDE ĠġLETMEDE BULUNMAYAN 

KASA MEVCUDU VE ORTAKLARDAN ALACAKLAR ĠÇĠN ÖDENEN 

VERGĠLER GĠDER YAZILABĠLĠR MĠ?  

 
Bu Kanun kapsamında ödenen vergiler, gelir veya kurumlar vergisinden mahsup edilmez, beyan 

edilen tutarlar ve ödenen vergiler, kurumlar vergisi matrahının tespitinde gider olarak kabul 

edilmez. 

  

KAYITLARDA YER ALDIĞI HALDE ĠġLETMEDE BULUNMAYAN 

KASA MEVCUDU VE ORTAKLARDAN ALACAKLAR ĠÇĠN BEYAN 

VE ÖDENEN VERGĠ NASIL MUHASEBELEġTĠRĠLECEK?  

 
Bilanço esasına göre defter tutan kurumlar vergisi mükellefleri, 31/12/2010 tarihi itibarıyla 

düzenleyecekleri bilançolarında gözüken kasa fazlalıkları ve ortaklardan alacakları üzerinden 

beyanda bulunup vergisini ödedikleri dönemde kayıtlarını düzelteceklerdir.  

Bu Kanun kapsamında, “ödenen vergiler, gelir veya kurumlar vergisinden mahsup edilmez, beyan 

edilen tutarlar ve ödenen vergiler, kurumlar vergisi matrahının tespitinde gider olarak kabul 

edilmez. Bu fıkra uyarınca beyan edilen tutarlar nedeniyle ilave bir tarhiyat yapılmaz” hükmü 

yeterli olmadığından muhasebeleştirilmesi noktasında bazı tereddütlere yol açmıştır.  

Beyan edilen tutarlar (vergisi ile beraber) “689-Diğer Olağan Dışı Gider ve Zararlar 

Hesabı”na atılmak ve buradan da ilgili dönemin yıllık beyannamelerinde, 

“Kanunen Kabul Edilmeyen gider” olarak matraha ilave edilerek 

muhasebeleştirilmelidir. 
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6111 SAYILI KANUN ĠLE (TORBA YASA ) GETĠRĠLEN 

DÜZENLEMEDE 5811 SAYILI “VARLIK BARIġI’NA” ĠLĠġKĠN 

UYGULA NASIL OLACAK ?  

 
Kamuoyunda “varlık barıĢı” olarak adlandırılan, 5811 sayılı Bazı Varlıkların Milli Ekonomiye 

Kazandırılması Hakkında Kanun nedeniyle mağdur olan mükelleflere de bu kanun ile af getirilmiş 

ve yeniden yaralanmaları yönünden imkan sağlanmıştır.  

Buna göre;  

Bildirim veya beyanda bulunanlardan yurt dışında bulunan varlıklarını süresi içinde Türkiye’deki 

banka ya da aracı kurumlarda açılacak bir hesaba transfer etmeyenler ile,  

Bildirim ve beyanda bulunanlardan bilanço esasına göre defter tutan mükelleflerce süresi içinde 

sermaye artırımında bulunmayanların,  

Bu kanununu yürürlüğe girdiği tarihi izleyen ikinci ayın sonuna kadar, (02/05/2011 bildirim 

veya beyana konu yurt dışında bulunan varlıklardan para, döviz, altın, menkul kıymet ve diğer 

sermaye piyasası araçlarını Türkiye’ye getirmeleri veya Türkiye’deki banka ya da aracı 

kurumlarda açılacak bir hesaba transfer etmeleri, beyana konu yurt içinde bulunan varlıkları 

nedeniyle sermaye artırımında bulunmaları halinde, 5811 sayılı Kanunda yer alan diğer şartları da 

taşımaları kaydıyla, bu kanunun yürürlüğe girdiği tarihten itibaren, diğer nedenlerle 1/1/2008 

tarihinden önceki dönemlere ilişkin olarak yapılacak vergi incelemeleri hakkında anılan Kanunun 

3 üncü maddesinin beşinci fıkrası hükmünden yararlanabilirler.  

5811 sayılı Kanunun 3 üncü maddesinin beşinci fıkrasına göre bildirilen veya beyan edilen 

varlıklar nedeniyle tarh edilen vergileri vadesinde ödemeyenlerden; daha önce ödemede 

bulunanlar ile vergi aslı ve bu Kanuna göre hesaplanacak tutarı, bu maddenin yürürlüğe girdiği 

tarihi izleyen ikinci ayın sonuna kadar (02/05/2011)ödeyenler, 5811 sayılı Kanunda yer alan 

diğer şartları da taşımaları kaydıyla, bu kanunun yürürlüğe girdiği tarihten itibaren, diğer 

nedenlerle 1/1/2008 tarihinden önceki dönemlere ilişkin olarak yapılacak vergi incelemeleri 

hakkında anılan Kanunun 3 üncü maddesinin beşinci fıkrası hükmünden yararlanabilirler.  
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29. KESĠNLEġMĠġ SGK ALACAKLARINA ÖDEME KOLAYLIĞI VAR 

MI?  
Kesinleşmiş Sosyal Güvenlik Kurumu alacakları kanun kapsamında yeniden 

yapılandırılarak ödeme kolaylığı kapsamına alınmaktadır. Bu kapsamda, 

kesinleşmiş Sosyal Güvenlik Kurumu alacakları 02/05/2011 tarihine kadar 

başvuruda bulunarak aynı tarihte tamamen veya ilk taksiti bu kanunun 

yayımlandığı tarihi izleyen dördüncü 

aydan (Haziran-2011) başlamak üzere belirli faiz oranlarıyla 6 ila 18 taksitte 12 ila 

36 ayda ödenebilecektir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KESĠNLEġMĠġ SOSYAL GÜVENLĠK KURUMU  

ALACAKLARININ ÖDEME KOLAYLIKLARI  

Kapsama Giren Alacak  Ödenecek Kısım  Tahsilinden Vazgeçilecek 

Kısım  

Sigorta primi, emeklilik 

keseneği ve kurum karşılığı, 

işsizlik sigortası primi, sosyal 

güvenlik destek primi alacakları  

Alacak aslının tamamı ile  

TEFE/ÜFE aylık oranı esas 

alınarak alacak aslı üzerinden 

hesaplanacak tutar  

Bu alacaklara uygulanan 

gecikme cezası ve gecikme 

zammı gibi fer’i alacakların 

tamamı  

Yaşlılık, emekli aylığı veya 

malullük aylığı bağlandıktan 

sonra çalışanların sosyal 

güvenlik destek primleri  

Alacak aslının tamamı ile  

TEFE/ÜFE aylık oranı esas 

alınarak alacak aslı üzerinden 

hesaplanacak tutar  

Bu alacaklara uygulanan 

gecikme cezası ve gecikme 

zammı gibi fer’i alacakların 

tamamı  

Ön değerlendirme, araştırma 

veya tespitler sonucunda 

bulunan eksik işçilik tutarları  

Alacak aslının tamamı ile  

TEFE/ÜFE aylık oranı esas 

alınarak alacak aslı üzerinden 

hesaplanacak tutar  

Bu alacaklara uygulanan 

gecikme cezası ve gecikme 

zammı gibi fer’i alacakların 

tamamı  

Dava açma süresi sona erdiği 

halde ödenmemiş olan idari 

para cezaları  

İdari para cezasının % 50’si ile  

TEFE/ÜFE aylık oranı esas 

alınarak bu tutar üzerinden 

hesaplanacak tutar  

İdari para cezasının % 50’si ile  

Bu alacaklara uygulanan 

gecikme cezası ve gecikme 

zammı gibi fer’i alacakların 

tamamı  
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30. DAVA SAFHASINDA VEYA DAVA AÇMA SÜRESĠ SONA 

ERMEMĠġ ĠDARĠ PARA CEZALARI KAPSAMA GĠRĠYOR MU? 

  
Dava açılmış veya dava açma süresi sona ermemiş olan idari para cezaları 

ödeme kolaylığı kapsamına girmektedir. idari para cezasının % 25’i ile TEFE/ÜFE 

aylık oranı esas alınarak bu tutar üzerinden hesaplanacak tutarın yukarıda 

belirtilen şekilde ödenmesi halinde, idari para cezasının % 75’i ile idari para 

cezasına uygulanan gecikme cezası ve gecikme zammı gibi fer’i alacakların 

tamamının tahsilinden vazgeçilmektedir. 

 

 

 

 

 

 

 

31. SGK YAPILANDIRMA BAġVURUSU VE ÖDEME SÜRESĠ NASIL 

DÜZENLENECEK, BORCUNU YAPILANDIRANLAR SAĞLIK 

YARDIMI ALABĠLECEK MĠ?  

 
Yapılandırma hükümlerinden yararlanmak isteyen borçluların bu kanunun yayımlandığı tarihi 

(25/02/2011) izleyen ikinci ayın sonuna kadar (02/05/2011) SGK’ya başvuruda bulunmaları 

gerekmektedir. İlk taksiti bu Kanunun yayımlandığı tarihi izleyen dördüncü aydan (Haziran-

2011) başlamak üzere ikişer aylık dönemler halinde azami on sekiz eşit taksitte ödemeleri, şarttır.  

Taksitle yapılacak ödemelerde ilgili maddelere göre belirlenen tutar;  

                       1) Altı eşit taksit için (1,05),  

                       2) Dokuz eşit taksit için (1,07),  

                       3) On iki eşit taksit için (1,10),  

                       4) On sekiz eşit taksit için (1,15),katsayısı ile çarpılır ve bulunan tutar taksit 

sayısına bölünmek suretiyle ikişer aylık dönemler halinde ödenecek taksit tutarı hesaplanır. Bu 

Kanun hükümlerinden yararlanmak üzere başvuruda bulunan borçlulara tercih ettikleri taksit 

süresine uygun ödeme planı verilir. Ancak, tercih edilen süreden daha kısa sürede ödeme 

yapılması halinde ödenecek tutar ilgili katsayıya göre düzeltilir.  

Altı eşit taksit seçenler ödemeyi 12 ayda, Dokuz eşit taksit seçenler ödemeyi 18 ayda, On iki eşit 

taksit seçenler ödemeyi 24 ayda, On sekiz eşit taksit seçenler ödemeyi 36 ayda ödeyeceklerdir.  

Bu Kanuna göre ödenecek taksitlerin ödeme süresinin son gününün resmi tatile rastlaması halinde 

süre tatili izleyen ilk iş günü mesai saati sonunda biter.  

Bu Kanun hükümlerine göre hesaplanan tutarın; İlk taksit ödeme süresi içerisinde tamamen 

ödenmesi halinde, bu tutara bu Kanunun yayımlandığı tarihten ödeme tarihine kadar geçen süre 

için herhangi bir faiz uygulanmaz.  
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• Bir takvim yılında en fazla 2 taksitin süresinde ödenmemesine izin verilmektedir.  

• Süresinde ödenmeyen taksit, son taksiti izleyen ayın sonuna kadar ödenebilecektir. Ancak 

ödenmeyen taksit gecikme zammı ile birlikte tahsil edilecektir.  

• Kanundan yararlanmanın bir diğer şartı, cari dönem prim ödeme yükümlülüklerinin gününde 

yerine getirilmesidir.  

• Cari yükümlülükler açısından da 1 takvim yılında en fazla 2 defa ihlal hakkı 

verilmektedir.  

Ayrıca Kendi nam ve hesabına bağımsız çalışan 4/b sigortalılar ile çiftçiler 

borçlarını yapılandırmaları halinde, yapılandırılan borçlarının ilk taksitini ödedikten 

sonra, kendileri ve bakmakla yükümlü oldukları hak sahipleri, genel sağlık 

sigortasından yararlanmaya başlayacaklardır. 

 


